『 THE ROAD TO WIMBLEDON  2020  in JAPAN 』 開催のお知らせ

拝啓、ますますご清栄のこととお歓び申し上げます。

 さて、2019年に引き続き2020年も 『THE ROAD TO WIMBLEDON  2020 in
JAPAN』を別紙の通り開催することが決定しました。
 これも皆さまの日頃からのお力添えの賜物だと深く感謝いたします。

  『THE ROAD  TO  WIMBLEDON』とは2002年から始まり、毎年8月にイギリス、ウ
インブルドンで開催される14歳以下の国際ジュニアテニス大会です。2015年からは
アジア各国にも予選（本戦への選考会）が拡大し、2019年には日本、インド、中国、
香港で予選が開催されました。

 ご存知通り 『 『THE ROAD TO WIMBLEDON  2020 in JAPAN 』は、“グラスコート佐賀
テニスクラブ”と“All England Lawn Tennis and Croquet Club”との長年に渡るク
ラブ間の交流により、2018年4月に初めての第１回大会(予選)が行われ、同年8月に
はウインブルドンで開催された『 THE ROAD  TO  WIMBLEDON FINAL』 に日本代
表のジュニア選手４名が出場することができました。日本代表の選手たちは、世界
中のテニスファンが憧れるテニスの聖地『ウインブルドン』で、毎年、ウインブルドン
ヘッドコーチのダン・ブロックサムさんの案内でセンターコートや記者会見場など、多
くの素晴らしい施設を見学させて頂いています。

 また2019年には、女子ダブルスが準優勝。あと一歩で、ウインブルドンのチャンピ
オン・ボードに名前を刻むところまで、たどり着きました。

 『 THE ROAD TO WIMBLEDON  2020 in JAPAN 』は、2020年4月の開催です。
 大きな夢を持つジュニア選手の申し込みをお待ちしております。

敬具
『Road to Wimbledon』 についてはこちらをご覧ください。
    https://www.gcs-tc.com/rtw
  http://www.roadtowimbledon.com/

 夢はウインブルドン実行委員会

委員長 小西一三

関係者各位
2019年12月1日（土）

『 THE ROAD TO WIMBLEDON  2020 in JAPAN』
《開催要項》

【主 催】   「夢はウインブルドンへ」実行委員会

【後 援】   佐賀県（予定）、佐賀市（予定）、佐賀市教育委員会（予定）
【承 認】   公益財団法人 日本テニス協会

【協   力】   グラスコート佐賀テニスクラブ

【期   日】   2020年4月20日（月）～4月25日（土）  6泊7日

          ※選手は1週間の滞在を原則とします。また、大会前日4月19日（日）に会場入りすること。

【会   場】   グラスコート佐賀テニスクラブ（天然芝コート）

【応募資格】 日本国籍を有し、2006年1月1日以降（14歳以下）に生まれた者。

         2020年8月6日～16日にイギリスで開催される『 THE ROAD TO WIMBLEDON  FINAL』
                    に出場可能な者。

【参加選手】 男子選手・女子選手各16名を選考

         ※参加選手は応募者の中から「夢はウィンブルドンへ」実行委員会が選考します。

【試合方法】 シングルス [ザベストオブ３タイブレークセット]

          予選 ⇒ラウンドロビン（1ブロック4名）
         本戦 ⇒各ブロック1位・2位8名のトーナメントを実施、上位男女各2名を選出し、

              2020年8月にイギリスで開催される『 THE ROAD TO WIMBLEDON  FINAL 』
                                  に派遣します。

           別途、出場選手によるダブルスを実施します。

【ﾃﾆｽﾚｯｽﾝ】 大会期間中、ウインブルドンから派遣されるコーチ等によるテニスクリニックが実施されます。

【  使用球  】 スラセンジャー

【服装規定】  ※ 白を基調としたテニスウェア

         ※グラスコート専用シューズ （クラブにて貸出）
         ※別途、砂入り人工芝コート用のテニスシューズ、ハードコート用シューズをご持参ください。

          （雨天時は砂入り人工芝コート、インドア・リバウンドエースコートでも試合を行います。）

【  参加費  】  ￥3,000円 （参加当日払い・グラスコート専用シューズ代も含む）
         ※期間中の食事代・宿泊費用は実行委員会で負担します。

         ※開催場所(佐賀）までの交通費は各自負担願います。

【申込方法】  所定の申込用紙に記入の上、下記まで申込みください。

【申込締切】  2020年3月1日（日）
【申込み・お問合せ】

        「夢はウインブルドンへ」実行委員会 事務局

        〒849-0905 佐賀市金立町千布3907 グラスコート佐賀テニスクラブ内

       TEL：0952-98-1832 FAX：0952-98-3594 e-mail：g-hopper@gcs-tc.com

【  ご注意  】

 男女上位2名は 『 THE ROAD TO WIMBLEDON  FINAL （2020年8月6日～16日）』
  （イギリス開催）に招待されます。

 遠征期間中に日本国内で開催される大会には出場できませんので、ご注意願います。

 また、大会期間中における負傷・事故等については応急処置をとります。その他については大会主催者が

  加入した傷害保険の範囲内とします。

                                          大会ディレクター         緒方 貴之

                                          大会アシスタントディレクター 稲田 悦朗

                                          大会レフェリー          光富美穗子

mailto:g-hopper@gcs-tc.com
mailto:g-hopper@gcs-tc.com
mailto:g-hopper@gcs-tc.com
mailto:g-hopper@gcs-tc.com
mailto:g-hopper@gcs-tc.com